


































UCHWAŁA NR X/68/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2019 – 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.506 
j.t.) oraz  art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2015 r. poz. 92 tj.)

Rada Gminy Mszana

uchwala:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr III/31/2018 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2019-2026:

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mszana na lata 2019-2026”, po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2. Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana, zawarte w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 36 858 451,17 34 782 073,06 8 279 023,45 50 000,00 9 995 272,98 5 886 867,00 6 933 983,00 8 192 060,75 2 076 378,11 50 000,00 2 026 378,11

2020 33 590 997,11 33 490 997,11 7 811 446,00 10 000,00 9 691 258,00 5 945 736,00 7 262 366,00 8 625 007,13 100 000,00 100 000,00 0,00

2021 35 163 198,47 35 063 198,47 7 889 560,00 10 000,00 9 788 171,00 6 005 193,00 7 407 613,00 8 797 507,27 100 000,00 100 000,00 0,00

2022 36 100 643,47 36 000 643,47 7 968 456,00 10 000,00 9 886 053,00 6 065 245,00 7 555 765,00 8 973 457,42 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 36 280 647,00 36 180 647,00 8 048 141,00 10 000,00 9 984 914,00 6 125 897,00 7 706 880,00 9 152 926,57 100 000,00 100 000,00 0,00

2024 36 642 453,00 36 542 453,00 8 128 622,00 10 000,00 10 084 763,00 6 187 156,00 7 861 018,00 9 335 985,10 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 37 007 878,00 36 907 878,00 8 209 908,00 10 000,00 10 185 611,00 6 249 028,00 8 018 238,00 9 522 704,80 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 37 376 957,00 37 276 957,00 8 292 007,00 10 000,00 10 287 467,00 6 311 518,00 8 178 603,00 9 713 158,90 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/68/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 42 362 966,43 32 150 434,42 0,00 0,00 x 159 618,00 159 618,00 0,00 0,00 10 212 532,01

2020 33 290 997,11 31 990 997,11 0,00 0,00 x 143 400,00 143 400,00 0,00 0,00 1 300 000,00

2021 34 263 198,47 31 763 198,47 0,00 0,00 x 136 230,00 136 230,00 0,00 0,00 2 500 000,00

2022 35 200 643,47 32 700 643,47 0,00 0,00 x 114 720,00 114 720,00 0,00 0,00 2 500 000,00

2023 35 380 647,00 33 380 647,00 0,00 0,00 x 93 210,00 93 210,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2024 35 642 453,00 33 642 453,00 0,00 0,00 x 71 700,00 71 700,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2025 36 007 878,00 34 007 878,00 0,00 0,00 x 47 800,00 47 800,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2026 36 376 957,00 34 376 957,00 0,00 0,00 x 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Strona 2 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -5 504 515,26 6 349 189,77 0,00 0,00 6 349 189,77 5 504 515,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 844 674,51 844 674,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 2 631 638,64 8 980 828,41

2020 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2021 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

2022 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

2023 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Strona 4 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 2,72% 2,72% 0,00 2,72% 7,28% 6,97% 6,75% TAK TAK

2020 1,32% 1,32% 0,00 1,32% 4,76% 10,61% 10,39% TAK TAK

2021 2,95% 2,95% 0,00 2,95% 9,67% 5,91% 5,69% TAK TAK

2022 2,81% 2,81% 0,00 2,81% 9,42% 7,24% 7,24% TAK TAK

2023 2,74% 2,74% 0,00 2,74% 7,99% 7,95% 7,95% TAK TAK

2024 2,92% 2,92% 0,00 2,92% 8,19% 9,03% 9,03% TAK TAK

2025 2,83% 2,83% 0,00 2,83% 8,11% 8,53% 8,53% TAK TAK

2026 2,74% 2,74% 0,00 2,74% 8,03% 8,10% 8,10% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 14 435 021,76 4 114 313,89 9 423 239,16 617 737,64 8 805 501,52 8 805 501,52 0,00 0,00

2020 300 000,00 300 000,00 15 146 024,00 4 432 026,00 1 704 894,25 417 939,25 1 286 955,00 0,00 1 286 955,00 0,00

2021 900 000,00 900 000,00 15 297 484,00 4 476 346,00 2 510 208,14 10 208,14 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 900 000,00 15 450 459,00 4 521 109,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 900 000,00 15 604 964,00 4 566 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 15 761 014,00 4 611 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 15 918 624,00 4 658 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 16 077 810,00 4 704 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 628 918,13 615 444,87 615 444,87 1 642 928,05 1 642 928,05 1 642 928,05 537 737,64 473 316,53 533 561,64

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 939,25 163 825,95 210 362,25

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 208,14 0,00 10 208,14

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 6 055 177,44 1 853 033,24 6 055 177,44 4 266 565,31 4 262 389,31 32 871,42 32 871,42 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 84 113,30 46 536,30 13 136,73 13 136,73 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 10 208,14 10 208,14 10 208,14 10 208,14 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 844 674,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 10



 

 

 

 OBJAŚNIENIA 

 ZMIAN WPROWADZONYCH  DO WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MSZANA 

 

Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr  III/31/2018 Rady Gminy Mszana z dnia  

28 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 

2019-2026 

I. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność 

aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mszana. Dostosowano  załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Mszana na lata  2019 - 2026.  

Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów.  

1. Zwiększa się planowane dochody do kwoty 36 858 451,17 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  34 782 073,06 zł, 

b) dochody majątkowe 2 076 378,11 zł, 

2. Zwiększa się planowane wydatki do kwoty 42 362 966,43 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  32 150 434,42 zł, 

b) wydatki majątkowe  10 212 532,01 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów dotyczą miedzy innymi zwiększenia w zakresie zmian kwot 

dotacji celowych z budżetu państwa, dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej 

z budżetu województwa śląskiego oraz zwiększenia dochodów z tytułu wpływów z kar 

i odszkodowań.  Zmiana w planie wydatków dotyczy zwiększenia w zakresie wydatków 

bieżących i majątkowych.  

 

W związku z podjęciem Uchwały nr 185/2019 przez Radę Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dotyczącej częściowego umorzenia 

pożyczki Nr 133/2016/46/OA/poe/P z dnia 05.07.2016 r. w wysokości 263.057,49 zł dokonuje się 

zmian kwoty rozchodów jak poniżej: 

2019 r. – zmniejsza się o kwotę  230.325,49  

2020 r. – zmniejsza się o kwotę    32.732,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/68/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Id: 25D3C7CC-C0E8-4A28-A41F-32EAE97288B8. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR X/69/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 poz.506 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art.237  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t.)

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć  planowane dochody o kwotę 65.940,40 zł, w tym:

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  6.740,40

2) dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 59.200,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
36.858.451,17 zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości 34.782.073,06 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 2.076.378,11 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki o kwotę  per saldo 296.265,89 zł, w tym:

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 33.208,40 zł

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 263.057,49 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
42.362.966,43  zł, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości 32.150.434,42 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.212.532,01 zł.

§ 3. Dokonać zmian w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 
nr1.   

§ 4. Zmniejsza się kwotę planowanych rozchodów o kwotę 230.325,49 zł z tytułu częściowego umorzenia 
pożyczki udzielonej na podstawie umowy nr 133/2016/46/OA/poe/P z 05.07.2016 r. z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Łączna kwota planowanych rozchodów Budżetu Gminy 
wynosi 844.674,51 zł z tytułów wymienionych w tabeli nr 3.

§ 5. 1. Zwiększa się różnicę miedzy dochodami i wydatkami budżetu o kwotę 230.325,49 zł.  

2. Po wprowadzonych zmianach różnica miedzy dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 5.504.515,26 zł  
stanowi deficyt budżetu Gminy. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy są przychody z tytułu 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  wynikającej z rozliczeń 
kredytów z lat ubiegłych.

§ 6. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu Gminy nie ulega zmianie i wynosi  6.349.189,77 zł.                                                                                                                        

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 2



Dotacje dla  

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

Dotacje dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

Dotacje celowe
Dotacje 

przedmiotowe

Dotacje 

podmiotowe
Przeznaczenie

010 01009                   15 000,00            15 000,00            15 000,00    
Rejonowy Związek Spółek Wodnych 

Konserwacja rowów

600 60004                 596 128,00           596 128,00          596 128,00    

Międzygminny Związek 

Komunikacyjny - komunikacja 

zbiorowa

600 60013                 176 510,36           176 510,36          176 510,36    
Pomoc finansowa  udzielona j.s.t 

- Droga Główna Południowa

600 60014                 200 000,00           200 000,00          200 000,00    

Pomoc finansowa  udzielona j.s.t 

- Drogi powiatowe na terenie 

Gminy

754 75412                 340 000,00          340 000,00          340 000,00    

Dotacja dla Stowarzyszenia OSP-

dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego

754 75412                   10 000,00            10 000,00            10 000,00    Dotacja dla Stowarzyszenia OSP

801 80195                     9 944,00               9 944,00              9 944,00    
Funkcjonowanie PODN, nauka 

religii wyznania ewangelickiego

852 85203                   20 000,00            20 000,00            20 000,00    

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań do 

realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

900 90005                 373 057,49          373 057,49          373 057,49    

Dofinanosowanie do 

ekologicznych źródeł energii 

cieplnej w ramach PONE

900 90019                   50 000,00            50 000,00            50 000,00    

Dofinansowanie do realizacji 

zadań związanych z ochroną 

środowiska

921 92109              1 010 000,00        1 010 000,00        1 010 000,00    
Dotacja dla samorządowych 

Instytucji Kultury – GOKiR

921 92116                 270 000,00           270 000,00           270 000,00    
Dotacja dla samorządowych 

Instytucji Kultury – Biblioteka

926 92605                 155 000,00          155 000,00          155 000,00    
Dofinansowanie w zakresie 

sprzyjania rozwojowi sportu

926 92605                   65 000,00            65 000,00            65 000,00    
Dofinansowanie w zakresie 

pożytku publicznego

             3 290 639,85        2 262 582,36       1 028 057,49       2 010 639,85                       -          1 280 000,00    

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu w 2019 roku.

RAZEM

Ogólna kwota dotacji 

planowanych do 

udzielenia z budżetu

RozdziałDział

w  tym z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/69/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

926 0,00 6 740,40

0,00 6 740,40

razem: 0,00 6 740,40

926 0,00 59 200,00

0,00 59 200,00

razem: 0,00 59 200,00

0,00 65 940,40

                                                                        Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2019 r.                                 Tabela Nr 1

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

34 775 332,66 34 782 073,06

bieżące

Kultura fizyczna 787 491,38 794 231,78

Kultura fizyczna 633 847,45 693 047,45

majątkowe

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 574,40 12 314,80

bieżące

Ogółem: 36 792 510,77 36 858 451,17

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 59 200,00

majątkowe 2 017 178,11 2 076 378,11

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 250,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 250,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 250,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 250,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 049 771,21 4 461 197,49 4 309 197,49 3 456 267,49 852 930,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 2 588 573,72 2 588 573,72 0,00 0,00

-69 541,60 -69 541,60 -69 541,60 -39 541,60 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 980 229,61 4 391 655,89 4 239 655,89 3 416 725,89 822 930,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 2 588 573,72 2 588 573,72 0,00 0,00

4 038 055,49 4 038 055,49 4 022 055,49 3 266 572,49 755 483,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-69 541,60 -69 541,60 -69 541,60 -39 541,60 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 968 513,89 3 968 513,89 3 952 513,89 3 227 030,89 725 483,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 850 021,30 2 725 021,30 2 670 845,30 94 099,00 2 576 746,30 50 000,00 0,00 4 176,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

263 057,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 057,49 263 057,49 0,00 0,00

3 113 078,79 2 725 021,30 2 670 845,30 94 099,00 2 576 746,30 50 000,00 0,00 4 176,00 0,00 0,00 388 057,49 388 057,49 0,00 0,00

122 076,00 12 076,00 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00 4 176,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

263 057,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 057,49 263 057,49 0,00 0,00

385 133,49 12 076,00 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00 4 176,00 0,00 0,00 373 057,49 373 057,49 0,00 0,00

1 189 802,00 1 189 802,00 15 802,00 0,00 15 802,00 1 170 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 299 802,00 1 299 802,00 15 802,00 0,00 15 802,00 1 280 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 066 700,54 32 117 226,02 22 056 382,23 14 474 563,36 7 581 818,87 2 022 194,00 7 353 309,00 525 722,79 0,00 159 618,00 9 949 474,52 9 949 474,52 0,00 0,00

-76 791,60 -76 791,60 -69 541,60 -39 541,60 -30 000,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

373 057,49 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 057,49 263 057,49 0,00 0,00

42 362 966,43 32 150 434,42 21 986 840,63 14 435 021,76 7 551 818,87 2 124 944,00 7 353 309,00 525 722,79 0,00 159 618,00 10 212 532,01 10 212 532,01 0,00 0,00

przed zmianą 2 147 158,40

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 2 147 158,40

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
40095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

                                   Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2019 r.                                          Tabela Nr 2

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3

LP. Wyszczególnienie Klasyfikacja kwota

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów

§ 992 844 674,51            

1.1 Spłaty kredytu - Bank Spółdzielczy Jastrzębie - 

Zdrój

840 000,00            

1.2 Spłaty pożyczek 4 674,51                 

1.2.1 Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy 

Mszana w 2016 r. z WFOŚiGW

4 674,51                 

844 674,51            

Planowane rozchody budżetu Gminy Mszana w 2019 r.

Rozchody

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z podjęciem Uchwały nr 185/2019 przez Radę Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dotyczącej częściowego umorzenia pożyczki Nr

133/2016/46/OA/poe/P z dnia 05.07.2016 r. w wysokości 263.057,49 zł i koniecznością wprowadzenia do

budżetu w/w kwoty na zadanie pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach

2018-2022” oraz uwzględniając złożone wnioski kierowników o dokonanie zmian w budżecie zachodzi

konieczność dokonania zmian w planie dochodów i wydatków oraz rozchodów budżetu gminy na 2019 r.

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019r.

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 65.940,40 zł

1. Dział 926 Rozdz.92601 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań – kara umowna dotycząca
Termomodernizacji szatni sportowej – 6.740,40

2. Dział 926 Rozdz. 92695 – Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego w ramach
Inicjatywy Sołeckiej na zadanie „Przebudowa skateparku w Gogołowej wraz z nasadzeniem zieleni”
– 59.200,00

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę per saldo 296.265,89 zł, w tym:

- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 373.057,49 zł

1. Dział 900 Rozdz.90005 – Dofinansowanie do ekologicznych źródeł energii cieplnej w ramach
PONE w latach 2018-2022 – 263.057,49

2. Dział 921 Rozdz.92109 – Dotacja podmiotowa dla Instytucji kultury GOKiR Mszana na działania
statutowe – 110.000,00

- Zmniejsza sie plan wydatków budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 76.791,60 zł

3. Dział 400 Rozdz.40095 – Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych JST oraz związków gmin –
opłata przynależności do Związku Wodociągów i Kanalizacji – 7.250,00

4. Dział 750 Rozdz.75023 – Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 39.541,60
5. Dział 750 Rozdz.75023 – Wydatki związane z realizacją statutowych działań – 30.000,00

Id: F12E535F-DE07-44CA-81D5-A77F44805616. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR X/70/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Mszana z zakresu 
ochrony środowiska na wymianę urządzeń grzewczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 oraz art. 400a 
ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1396)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin w sprawie udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Mszana w latach 2018-2022 - etap III" dotyczący wymiany kotłów c.o. w roku 2019 w budynkach mieszkalnych 
zgłoszonych do użytkowania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się wzór wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

3. Przyjmuje się wzór oświadczenia, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, że wymiana istniejącego kotła 
następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła.

4. Przyjmuje się wzór sprawozdania końcowego z realizacji inwestycji, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.

5. Przyjmuje się wzór oświadczenia, stanowiący załącznik nr 5 do uchwały, że zdemontowane urządzenie 
grzewcze zostało przekazane do zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż.

6. Przyjmuje się wzór protokołu końcowego, stanowiący załącznik nr 6 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Regulamin w sprawie udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2018-
2022 - etap III dotyczącego wymiany kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych zgłoszonych do użytkowania

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) Dotacji - rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu gminy na pokrycie części kosztów poniesionych 
w związku z modernizacją źródła ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana 
na lata 2018-2022 - etap III.

2) Inwestorze - rozumie się przez to osobę fizyczną będącą właścicielem, współwłaścicielem, posiadaczem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Mszana.

3) Programie - rozumie się przez to Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana w latach 
2018-2022.

4) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Mszanie.

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Mszana.

6) Operatorze Programu - rozumie się przez to zespół pracowników Urzędu Gminy Mszana, powołany 
Zarządzeniem Wójta Gminy Mszana.

7) Budynku mieszkalnym - rozumie się przez to budynek mieszkalny, w którym nie jest prowadzona żadna 
działalność gospodarcza, oddanym do użytkowania przed datą 1 września 2017 roku.

8) Kotle węglowym z automatycznym załadunkiem paliwa - rozumie się przez to kocioł 5 klasy wg kryteriów 
zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez 
jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą 
w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 
(European cooperation for Accreditation).

9) Kotle na pellet - rozumie się przez to kocioł na pellet 5 klasy wg kryteriów zawartych
w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę 
certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie 
będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation).

10) Wyeksploatowanym, nieefektywnym kotle gazowym - rozumie się przez to kocioł gazowy użytkowany 
minimum 10 lat.

§ 2. 1.  Program przewiduje dofinansowanie do pokrycia części kosztów wymiany starych źródeł ciepła, 
w budynkach mieszkalnych oddanych do użytkowania, pod warunkiem posiadania przez Gminę na ten cel środków 
finansowych w budżecie, w wysokości założonej we wniosku o dofinansowanie.Realizacja inwestycji może 
nastąpić dopiero po podpisaniu umowy pomiędzy Inwestorem a Gminą, przy czym koszty mogą zostać uznane za 
kwalifikowane, jeśli zostały poniesione po dniu 10 lipca 2019r. Inwestycje zrealizowane przed datą 10.07.2019r. 
nie będą podlegały dofinansowaniu w ramach niniejszego Programu.

2. Warunkiem przystąpienia do Programu w roku 2019 jest złożenie w Urzędzie wniosku, który został 
poprzedzony złożeniem deklaracji wstępnej na dany rok, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
w którym Inwestor oświadcza że:

a) jest Inwestorem i zapoznał się z regulaminem;

b) budynek został oddany do użytkowania przed datą 1 wrzesnia 2017 roku (zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa) i jest budynkiem mieszkalnym, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza;

c) w budynku istnieje stare źródło ciepła;

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



d) Inwestor nie korzystał z dofinansowania udzielonego przez Gminę Mszana na wymianę źródła ciepła w okresie 
5 lat poprzedzających złożenie wniosku na dany rok;

e) nie posiada zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy Mszana;

f) wyraża zgodę na przeprowadzenie przez Operatora Programu kontroli dotyczącej prawidłowości wykonania 
przedmiotowej inwestycji, w trakcie oraz po jej zakończeniu;

g) udziela informacji dotyczącej starego źródła ciepła oraz budynku, w którym ma nastąpić wymiana źródła ciepła.

3. Do wniosku należy złożyć następujące załączniki:

a) kserokopię tytułu prawnego do władania nieruchomością (akt notarialny, wypis z księgi wieczystej nie starszy 
niż 12 miesięcy lub oświadczenie o posiadanym prawie własności i nieruchomości);

b) oświadczenie, stanowiące załącznik nr 3, że wymiana kotła następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, 
niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła.

4. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny lub niewłaściwie wypełniony, Inwestor zostanie wezwany do 
usunięcia braków uniemożliwiających jego rozpatrzenie. Nieuzupełnieie braków w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania do uzupełnienia skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

5. Wnioski zgłoszone do Programu, w związku z ograniczoną liczbą miejsc, będą realizowane na podstawie 
ustalonej kolejności deklaracji złożonych w Urzędzie.

6. Informacja o terminie składania wniosków wywieszona będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie, na stronie 
internetowej www.mszana.ug.gov.pl    lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób.

7. Po zakończeniu naboru Operator Programu sporządzi listę podstawową i rezerwową Inwestorów.

8. W przypadku rezygnacji Inwestora wstępnie zakwalifikowanego do udziału w Programie dopuszcza się 
wprowadzenie zamiennie innego Inwestora z listy rezerwowej, o której mowa w §2 pkt. 7.

9. W przypadku wolnych miejsc na realizację poszczególnych zadań dopuszcza się przeprowadzenie 
dodatkowego naboru z zachowaniem §2 pkt. 7.

§ 3. 1.  Zakres zadań Programu Ograniczenia Niskiej Emisji:

1) Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na:

a) Kocioł węglowy z automatycznym załadunkiem paliwa 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 
303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą 
akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą 
sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation), lub

b) Kocioł gazowy z zamknięta komorą spalania lub kocioł gazowy kondensacyjny, lub

c) Kocioł na pellet 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat 
emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum 
Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego 
porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European cooperation for Accreditation).

2) Wymiana wyeksploatowanego, nieefektywnego kotła gazowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą 
spalania lub kondensacyjny.

2. Realizacja zadania powinna nastąpić w terminie do 15 listopada danego roku, w którym Wnioskodawca 
zawarł umowę dotacji.

3. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od daty złożenia przez Inwestora kompletnego sprawozdania, 
jednak nie później niż do 30 listopada danego roku, w którym Wnioskodawca zawarł umowę dotacji.

4. Przyjmuje się, że dotacja dla zadania określonego w:

1) § 3 ust. 1 pkt 1 ppkt a) i c) - może być udzielona w wysokości 40% kwoty wynikającej z faktury VAT lub 
rachunku przedłożónego przez Inwestora i nie więcej niż 5.000 zł

2) § 3 ust. 1 pkt 1 ppkt b) oraz pkt 2 - może być udzielona w wysokości 50% kwoty wynikającej z faktury VAT 
lub rachunku przedłożonego przez Inwestora i nie więcej niż 5.000 zł

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 2

www.mszana.ug.gov.pl


§ 4. 1.  Podstawą wypłaty środków z budżetu Gminy jest umowa dotacji zawarta z Dotowanym.

2. W przypadku nie podpisania umowy przez Inwestora w terminie 7 dni od zawiadomienia, Inwestor traci 
możliwość uzyskania dofinansowania i w takim przypadku do dofinansowania należy kwalifikować w kolejności 
osoby z listy rezerwowej, o której mowa w §2 ust. 8.

Powyższe postanowienie ma odpowiednie zastosowanie do osób z listy rezerwowej, które nie podpiszą 
umowy w terminie podanym w zawiadomieniu lub nie będą spełniać warunków dofinansowania.

§ 5. 1.  Po zrealizowaniu inwestycji, w terminie określonym w umowie, do Urzędu należy dostarczyć 
następujące dokumenty:

1) sprawozdanie końcowe, stanowiące załącznik nr 4;

2) oryginał faktury VAT lub rachunku za zakup i wykonanie roboty budowlano - montażowej;

Oryginał dokumentu potwierdzającego zakup i wykonanie roboty budowlano - montażowej pozostaje 
w siedzibie Urzędu Gminy do momentu ostatecznego rozliczenia całego Programu w danym roku 
budżetowym, po czym zostanie niezwłocznie zwrócony Inwestorowi.

3) oświadczenie, stanowiące załącznik nr 5, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do 
zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż;

4) dokument ze składowiska odpadów o przyjęciu i wyzłomowaniu zdemontowanego urządzenia grzewczego;

5) w przypadku kotłów:

a) węglowych, należy dostarczyć w zależności od zakresu wykonywanych robót prawomocne pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie robót budowlanych oraz ważny certyfikat energetyczno - emisyjny kotła wydany 
przez akredytowane laboratorium. W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu 
właściwego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie;

b) gazowych, należy dostarczyć w zależności od zakresu wykonywanych robót prawomocne pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, protokół odbioru instalacji gazowej - główna próba szczelności. 
W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu nadzoru 
budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie.

2. Na podstawie dostarczonych dokumentów po zrealizowaniu zadania Urząd przeprowadzi kontrolę 
prawidłowości wykonania zadania.

3. Czynności kontrolne będzie wykonywał Operator Programu.

4. Zakres kontroli obejmuje w szczególności sprawdzenie:

1) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym;

2) wykonania zadania zgodnie z umową;

3) udokumentowania sposobu realizacji zadania.

5. Po dokonaniu czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół końcowy, stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie określonym w zawartej umowie pomiędzy Gminą a Inwestorem.

§ 7. Operator ma prawo dokonać kontroli realizacji zadania w okresie 5 lat od daty rozliczenia zadania przez 
Inwestora.

§ 8. Inwestor jest zobowiązany do zachowania 5 letniego okresu trwałości liczonego od daty wypłaty dotacji. 
Jeżeli w okresie do 5 lat od wypłaty dotacji Wnioskodawca usunie nowe źródło ciepła, zainstaluje inne źródło c.o. 
lub zaniecha korzystania z paliw ekologicznych i powróci do ogrzewania paliwem węglowym w poprzednim 
systemie, zobowiązany jest w terminie 15 dni od daty otrzymania pisemnego powiadomienia zwrócić 
dofinansowanie wraz z ustawowymi odsetkami, naliczonymi od daty otrzymania dotacji (nie dotyczy to wymiany 
urządzeń na urządzenie tego samego rodzaju, w związku z ich uszkodzeniem lub awarią).

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Mszana na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z realizacją Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2018-2022 - etap III

CZĘŚĆ I - wypełnia Inwestor

................................................... ...............................................
(miejscowość)                                                                                             (data)

1. Nazwisko i Imię: …………………………………………………………………………………………....

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………......

3. Adres planowanej inwestycji: ……………………………………………………………………………....

4. Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………………..

5. Rodzaj planowanej inwestycji:

a) Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na kocioł węglowy z automatycznym 
załadunkiem paliwa 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat 
emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji 
lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym 
uznawaniu akredytacji EA (European cooperation for Accreditation)

b) Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na kocioł na pellet 5 klasy wg kryteriów 
zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę 
certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie 
będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation)

c) Wymiana tradycyjnego kotła węglowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania lub kocioł gazowy 
kondensacyjny

d) Wymiana wyeksploatowanego kotła gazowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania lub kocioł 
gazowy kondensacyjny.

6. Termin realizacji inwestycji:……………………………………………………………..............................

7. Forma wypłaty dotacji:

Rachunek bankowy……………………………………………………………..............................................

8. Oświadczenia Wnioskodawcy:

1) Oświadczam, że zapoznałem/(am) się z Regulaminem przyznawania dotacji z budżetu Gminy Mszana na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z realizacją Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Mszana w latach 2018-2022.

2) Oświadczam, że budynek został oddany do użytkowania i jest budynkiem mieszkalnym (zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa).

3) Oświadczam, że w budynku istnieje stare źródło ciepła, które zostanie usunięte.

4) Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez pracowników Urzędu Gminy kontroli dotyczącej 
prawidłowości wykonywania przedmiotowej inwestycji, w trakcie  oraz po jej zakończeniu.

5) Oświadczam, że nie korzystałem z dofinansowania na wymianę źródła ciepła ze środków Gminy Mszana 
w okresie 5 lat poprzedzających złożenie niniejszego wniosku.

6) Oświadczam, iż nie posiadam zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy 
Mszana.

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



7) Oświadczam, że budynek objęty inwestycją jest budynkiem mieszkalnym, oddanym do użytkowania i nie jest 
w nim prowadzona działalność gospodarcza.

9. Załączam:

1) Kserokopię tytułu prawnego do władania nieruchomością (akt notarialny, wypis z księgi wieczystej nie starszy 
niż 12 miesięcy lub oświadczenie o posiadanym prawie własności nieruchomości)

2) Oświadczenie, stanowiące załącznik nr 3, że wymiana kotła następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, 
niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła

.....................................................................

(data i czytelny podpis)

Ja, niżej podpisana/y świadomie wyrażam zgodę na proces przetwarzania moich danych osobowych przez 
Administratora Danych Osobowych (ADO), którym jest Urzad Gminy Mszana z siedzibą w Mszanie, przy 
ul. 1 Maja 81w zakresie niezbędnym do załatwienia sprawy. Celem wyrażenia zgody jest prowadzenie 
dalszego postepowania związanego z udzieleniem dotacji.

Informacje niezbędne do zapewnienia rzetelności i przejrzystości przetwarzania danych osobowych.

Zgodnie z art.13, ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE /ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych/ (Dz. Urz. UE L Nr 119, str.1), zwanego dalej RODO Administrator Danych Osobowych (ADO) informuje, 
że:

1. Posiada Pani/Pan prawo do:

a) dostępu do danych osobowych

b) poprawiania danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania,

c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych,

d) przenoszenia danych osobowych,

e) cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, usunięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych czy 
bycia zapomnianym.

2. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i jest wymogiem umownym/ustawowym* niezbędnym do 
realizacji w/w celu. Nie wyrażenie zgody skutkuje dalszym zaprzestaniem realizacji w/w celu w jakim 
oświadczenie ma być wyrażone, z wyłączeniem wniosków prowadzonych w trybie KPA.

3. Podane dane osobowe nie będą w żaden sposób poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 
w tym profilowane.

4. Podane dane osobowe mogą być przekazywane innym podmiotom przetwarzającym**, jeżeli tego będzie 
wymagała realizacja dalszych zadań związanych z w/w celem.

5. Podane dane osobowe będą przetwarzane w postaci papierowej i/lub elektronicznej.

6. Dostęp do danych osobowych mają wyłącznie osoby upoważnione przez ADO.

7. Zgoda wyrażona jest do czasu jej odwołania, lecz nie dłużej niż na okres niezbędny do zakończenia sprawy.

8. Przysługuje Pani/Panu możliwość skargi od organu odwoławczego, jakim jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych.

9. Funkcję Inspektora Ochrony Danych w tutejszym Urzędzie pełni Pan Jerzy Mazur tel. 32 4759758

........................................................................

(data i podpis)

CZĘŚĆ II – wypełnia Operator Programu

1. Opinia Operatora Programu:

.................................................................................................................................................................

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 2



.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

2. Data i nr zawartej umowy:

.................................................................................................................................................................

3. Uwagi:

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

4. Podpisy członków Komisji ( Operatora):

………………………………………………………….

………………………………………………………….

………………………………………………………….

………………………………………………………….

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Oświadczenie

1. Nazwisko i imię:

.................................................................................................................................................................

2. Adres zamieszkania:

.................................................................................................................................................................

3. Adres planowanej inwestycji:

.................................................................................................................................................................

4. Telefon komórkowy:

.................................................................................................................................................................

W związku z zamiarem wymiany kotła oświadczam, że usunięty kocioł jest jest tradycyjny, niesprawny, 
nieekologiczny, wyeksploatowany.

..............................................                                                     .....................................................

(miejscowość)                                                                             (data i czytelny podpis)

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania

………………………………………………………………………............................................................

(nazwa zadania)

w okresie..………….....................................................do……………….........……...............................

określonego w umowie nr…..……………………….............................…………….............................

zawartej w dniu…....................................................................................................................pomiędzy:

Gminą Mszana, a Dotowanym: ..............................................................................................................

Data złożenia sprawozdania…......……………………………………...................................................

Część I. Sprawozdanie merytoryczne

Opis wykonania zadania:

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

Część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków

Rozliczenie ze względu na źródło finansowania:

Koszty całkowite (w PLN) .......................................................................................................................

Koszty pokryte z dotacji (wPLN) ............................................................................................................

Koszty pokryte ze środków własnych (w PLN) .......................................................................................

Część III. Dodatkowe informacje

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

Załączniki:

1) Oryginał faktury VAT lub rachunku za zakup i wykonanie roboty budowlano-montażowej, wystawiony po 
dniu zawarcia umowy.

2) Oświadczenie, stanowiące załącznik 5, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do 
zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż.

3) Dokument ze składowiska odpadów o przyjęciu i zezłomowaniu.

4) Ważny certyfikat energetyczno-emisyjny kotła wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez 
Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (w przypadku kotłów węglowych i na 
pellet).

5) Prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, protokół odbioru instalacji gazowej-
główna próba szczelności. W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego 

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie (w przypadku kotłów 
gazowych).

6) Prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych. W przypadku pozwolenia na budowę 
potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub 
pozwoleniu na użytkowanie (w przypadku kotłów węglowych i na pellet).

7) Inne:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

Oświadczam, że:

- wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 
i faktycznym

- wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione.

……………………………………………

(Data i czytelny podpis)

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Oświadczenie

1. Nazwisko i Imię:

.................................................................................................................................................................

2. Adres zamieszkania:

.................................................................................................................................................................

3. Adres planowanej inwestycji:

.................................................................................................................................................................

4. Telefon kontaktowy:

.................................................................................................................................................................

Oświadczam, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do zniszczenia w sposób 
uniemożliwiający jego ponowny montaż.

...................................................                                                  ..........................................................

(miejscowość) (data i czytelny podpis)

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/70/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Protokół końcowy

Spisany dnia …………….................................... r. na okoliczność komisyjnego zaopiniowania złożonego 
przez ………………………..........................................................sprawozdania końcowego z realizacji zadania 
dotyczącego………………………………………..............................................................................., na parceli 
……............................................................położonej w……...........................................................

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Mszana nr ………............................................................z dnia 
…………………………r. w dniu dzisiejszym dokonano kontroli prawidłowości wykonania zadania, poprzez 
sprawdzenie dostarczonych przez Dotowanego dokumentów, oraz kontroli zabudowanych urządzeń (oględziny 
na miejscu).

Komisja w składzie:

1. Przewodniczący komisji – ......................................................................................................................

2. Członek komisji – ......................................................................................................................

3. Członek komisji – ......................................................................................................................

po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami do przedmiotowego sprawozdania, oraz sprawdzeniu montażu 
urządzeń stwierdziła, że zadanie proponowane do realizacji we wniosku 
z dnia…….....................................................r. zostało wykonane.

Wobec powyższego komisja postanawia zaopiniować pozytywnie złożone sprawozdanie i proponuje 
przyznać dofinansowanie do zrealizowanego zadania.

Koszty dotacji: .......................................................................................................................................

Wkład własny: .........................................................................................................................................

DOTOWANY:

Imię nazwisko

………………………………………………….......................………………………………......................

Adres

………………………………………………….......................………………………………......................

Nr konta

………………………………………………….......................………………………………......................

PODPISY KOMISJI:

1. …...................................

2. …....................................

3. ….....................................

……………………………….........................

Wójt Gminy Mszana

(podpis  i pieczęć)

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi, że finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu
przepisów ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy lub powiatu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, a także jednostek sektora
finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Artykuł 403 ust. 5 ustawy
Prawo ochrony środowiska stanowi zaś, że zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4,
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy lub rada
powiatu w drodze uchwały.

Gmina Mszana realizuje "Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2018-2022".
W roku 2018 zrealizowano I etap Programu ze środków pochodzących z dotacji i umorzenia pożyczki
WFOŚiGW w Katowicach. W roku 2019 zrealizowano II etap Programu ze środków pochodzących również
z umorzenia pożyczki pochodzącej z WFOŚiGW w Katowicach. Z uwagi na zabezpieczenie w budżecie gminy
kolejnych środków własnych na realizację Programu podjęto uchwałę dotyczącą realizacji etapu III Programu.

Id: 48685683-1E10-4E7F-BCBA-BCC3CFE8062D. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR X/71/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VII/57/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 29 maja 2019 r.
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mszana

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1148) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Katowicach,

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmiany treści załącznika do uchwały nr  VII/57/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 29 maja 
2019 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mszana w ten sposób, iż  
w tabeli dodaje się l.p. 3 w brzmieniu  jak niżej:

3. Oddziały przedszkolne
w Szkole Podstawowej

w Gogołowej

Gogołowa 
ul. Wiejska 89

44-323 Połomia

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: 3F1F8C7C-6B36-48BA-8C0D-C93D3285C2AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1148) sieć
publicznych przedszkoli powinna byc zorganizowana w sposób umożliwiający dzieciom, o których mowa
w art. 31 ust 1 wyzej cyt. ustawy, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzysztania z wychowania
przedszkolnego. Droga dziecka spełniajacego roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne oraz dziecka
pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola nie powinna przekraczać 3 km. Ustalenie sieci następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci z warunkami określonymi
w art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Oświatowe. Uchwała Rady Gminy podlega ogłoszeniuw wojewódzkim dzienniku
urzędowym.

W dniu 29 lipca 2019 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogołowej zwrócił się z prośbą do organu
prowadzącego o wyrażenie zgody na utworzenie Oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej
w Gogołowej z dniem 1 września 2019r. Organ prowadzący wyraził zgodę. W związku z powyższym zaistniała
konieczność wprowadzenia do uchwały nr VII/57/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 29 maja 2019r. w sprawie
ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mszana, zmiany polegającej na ujęciu
w załączniku tejże uchwały tj. w "Sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mszana",
Oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Gogołowej (adres siedziby oddziałów: Gogołowa ul.
Wiejska 89, 44-323 Połomia).

Projekt uchwały poddany został konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3F1F8C7C-6B36-48BA-8C0D-C93D3285C2AE. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR X/72/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres oznaczony do lat 3

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2019 r. poz. 506) oraz §7 ust. 3 uchwały Rady Gminy w Mszanie nr XVIII/33/2016 z dnia 01.09.2016 r.
w sprawie zasad nabywania, zbywania i zbywania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony

Rada Gminy Mszana
uchwala co następuje:

§ 1. Rada Gminy Mszana wyraża zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 
na okres do lat 3 nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr działki 506/2 o pow. 1,1570 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 
GL1W/00056135/3 położonej w obrębie geodezyjnym Gogołowa z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
rolniczej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: A98D3705-E4CF-4871-BCCE-5017D1FE2A95. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomość opisana w § 1 niniejszej uchwały znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości.
Stosownie do art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata
lub na czas nieoznaczony. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony umowy zamierzają zawrzeć kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Uchwała Rady Gminy o wyrażeniu zgody w tym
przedmiocie stanowić będzie podstawę do zawarcia kolejnej umowy z dotychczasowym
dzierżawcą do 3 lat.

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym
dzierżawcą na okres do 3 lat działki nr 506/2 o pow. 1,1570 ha położonej w Gogołowej – która
była przedmiotem dzierżawy na czas oznaczony od dnia 04.04.2017 r. do 03.04.2019 r.
Wnioskodawca zwrócił się z pismem o zawarcie kolejne umowy dzierżawy ww. nieruchomości na
okres 3 lat, z przeznaczeniem na uprawy rolne. Dzierżawca należycie wywiązywał się z warunków
zawartych w umowie. Dzierżawca ww. gruntu wyraża chęć kontynuowania dzierżawy, dzięki
czemu Gmina zyska dodatkowy dochód.

Id: A98D3705-E4CF-4871-BCCE-5017D1FE2A95. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR X/73/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o możliwość budowy na terenie rolnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji mieszkanki Połomi (SP3/2019), która wpłynęła w dniu 10.06.2019 roku, 
o możliwość budowy na terenie rolnym.

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: C3914ADB-8A04-4D47-989C-7F812D0AADF4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/73/2019

Rady Gminy Mszana

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

W dniu 10 czerwca 2019 roku wpłynęła do Urzędu Gminy w Mszanie petycja mieszkanki Połomi w sprawie - 
o możliwość budowy na terenie rolnym (numer w rejestrze petycji SP3/2019). Petycja była przedmiotem 
analizy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Mszana na posiedzeniach w dniach 28 czerwca 
2019 roku i 24 lipca 2019 roku.

Tego samego dnia co petycja, do Urzędu Gminy wpłynęło również pismo tej samej mieszkanki w sprawie 
uzyskania pozwolenia na budowę – opinii czy na działce nr 815/11 można budować.
W związku z tym pismem Urząd Gminy wysłał pismo do projektanta miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego z prośbą o wydanie opinii, czy na terenie rolnym rolnik może wybudować budynek mieszkalny 
z gospodarczym.

Opinia projektanta wskazuje, że mpzp nie zawiera wyraźnego zakazu budowy zagrodowej, realizacja 
zabudowy zagrodowej nie zmieni przeznaczenia gruntów rolnych pod wchodzącymi w skład gospodarstw 
rolnych budynkami mieszkalnymi oraz innymi budynkami i urządzeniami służącymi wyłącznie produkcji 
rolniczej (...) i ww. grunty rolne nie stracą charakteru gruntu rolnego.

W świetle powyższego projektant prezentuje stanowisko, iż ustalenia mpzp nie stanowią podstawy prawnej 
odmowy udzielenia pozwolenia na budowę na tym terenie zabudowy zagrodowej związanej bezpośrednio 
z produkcją rolną.

Pismem z dnia 17.07.2019 roku Wójt Gminy Mszana przekazał zainteresowanej mieszkance pismo z opinią 
projektanta.

W związku z pozytywną opinią projektanta planu, który dopuszcza możliwość zabudowy zagrodowej na 
wnioskowanej działce, Rada Gminy Mszana przychyla się do wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje, 
iż przedmiot petycji traci zasadność, a tym samym nie powinna ona zostać uwzględniona.

Id: C3914ADB-8A04-4D47-989C-7F812D0AADF4. Podpisany Strona 1


